UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

De Vsvris. Titvlvs V.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

sequi, sicut eam in vita obtinebit beata. Quinto, quod qualibet intellectualis natura in seipsa naturaliter est beata: quodque anima non indiget lumine glorie ipsam elevante ad Deum videndum, & eo beate fruendum. Sexto, quod se in actibus exercere virtutum, est hominis imperfecti, & perfecta anima licentia a se virtutes. Septimo, mulieris osculum (cum ad hoc natura non inclinet) est mortale peccatum: Actus autem carnalis (cum ad hoc natura inclinet) peccatum non est, maxime cum tentatur exercens. Octavo, quod in elevatione corporis IESU Christi, non debent assergere, nec eidem reverentiam exhibere: asserentes, quod esset imperfectioris eiusdem, si a puritate & altitudine sui contemplationis tantum descenderent, quod circa ministerium sui sacramentum Eucharistiae, sicut circa passionem humanitatis Christi aliqua cogitarent: Nonnulla etiam alia sublimata quadam sanctitatis spe deinde faciunt & committunt, quae oculis divinae maiestatis offendunt, & grave in se continent periculum animarum. Cum autem ex debito commissi nobis officii huiusmodi sciam, detestabilem, & praemisissis ipsius execrandos errores, ne propagentur ulterius, & per eos corda fidelium damnabiliter corrumpantur, extirpare ab ecclesia catholica necessarium habeamus.

Nos sacro approbante concilio, scilicet ipsam cum praemisissis erroribus damnamus & reprobamus omnino: inhibentes districtius, ne quis iplos de cetero teneat, approbet vel defendat. Eos autem qui secus egerint, a dimadversione canonica de cetero puniendos. Porro haereticos & illorum partium inquisitores haereticæ pravitatis, in quibus Reguardi & Beguinae huiusmodi commorantur, suum officium circa eos diligenter exequant, inquirentes de vita & conversatione ipsorum, qualiter se sentiant de articulis fidei & ecclesiæ sacramentis. In illos vero, quos culpabiles reperierint, nisi abiuratis sponte praedictis erroribus penituerint, & satisfactionem exhibuerint competentem) debitam exequant ultionem.

DE HOMICIDIO VOLUNTARIO, VEL CASUALI. TITVLVS IV. CAP. VNICVM.

Furtus, infans, vel dormiens, hominem mutilari, vel occidere, non officio irregulari: nec ensium ille, qui aliter mortem vitare nequit, quam in usum occidendi, vel mutilandi.

Si a furtivis, aut infans, seu dormiens, hominem mutilet, vel occidat, nullam ex hoc irregularitatem incurrit. Et idem de illo censemus, qui mortem aliter vitare non valens, suum occidit vel mutilat irregulariter.

DE VSVRIS. TITVLVS V. CAP. VNICVM.

Officium: communis, faciens, dilantes, vel fructibus statuta super usura servanda, non repugnat, vel non refrenantur, vel videlicet servanda illa, vel non delentis illa (si postquam) inter tres menses de libro communis, vel illa servantes, excommuniati sunt.

Ex gravi ad nos infestatione pervenit, quod quorundam communitates locorum in offensam Dei & proximi, ac contra iura divina pari-

a Hanc Clementinam latissime reperit D. D. D. Covarruvias: cum videt. b Pro materia intellectu vide B. Thom. 2. 2. q. 78. per totam questionem.

ter & humana, usurariam approbantes quodammodo pravitatem, per sacra sua iuramento quodammodo imata, usuras exigi & solvi necesse committunt, sed in solvendas eas debitorum scienter committunt, quod ipsorum continentiam statuto gravius impediunt, per his diversis coloribus, & fraudibus quibusque rationem impediunt excedunt. Nos igitur per hoc in his actibus obviare volentes, sacro approbante concilio statuimus, ut quicumque communiter ipsorum pravitates, rapinae, relictiones, consales, iniquas, caritativas, aut alia quovis officiales, statuta huiusmodi deinceps facere, fructuere, vel distare, aut quodlibet obviare, quod solvere, cum sepecuratur, non velintur per hoc liberè, scienter iudicare praesumptio, sed in communicationis incurramus. Eisdem etiam huiusmodi incurrit, nisi statuta huiusmodi huiusmodi deinceps communiter ipsorum (si super hoc peractum habuerint) intra tres menses deleverint, aut si ipsi statuta de consuetudine essentium eorum habentes eoque modo praesumplerint observare.

Generatores in casu usurariam extorserunt, ab usura suorum, Ioh. And.

Casterni, quia generatores sic implacitum contra usuras occidit inquit & dolos, quod iniquitas, si possum de usuraria pravitatem, ad extirpandum ipsam agitur suam codices rationem, extirpare non debemus ecclesiastica compellendus.

DE EXCESSIBVS PRELATORVM. TITVLVS VI. CAP. VNICVM.

Prebendat Greg. contra XXVII. gravamina, sua prebendat, quos inferebant ad suum. Et a hoc vero concilio contra XXX. a quibus prebendat esse praesertim, et per hoc factus esset sacros in huiusmodi prebendis et per praesertim, Ioh. And.

Clemens V. in Concilio Vicensi.

Requets & assidua nos quorundam religiosorum querela circumferebat, quod quorundam prelatorum, & eorum superiorum, ac ceterorum clericorum, ipsorum religiosorum quietem in illis in possessionibus multipliciter inquietant. Quibus cum ex improbitate capiam, & in carceribus in calibus non contenti impediunt, ne debentes exemplis decem, seu multo solvant eisdem: Ne si aliqui multo ex parte molentes in molendinis, & coqueunt in huiusmodi servientes quoque & vasillos, & domesticos ipsorum, vel alios qualiterque contrahentes de praesertim cum ipsis, suspendunt, interdicunt, & excommunicant absque causa rationabili pro his vel huiusmodi, huiusmodi interdictum nihilominus illis occupant. Et percellationibus, quas praedicti exercent ob prebenda, vel alia gravamina rationabiliter inaequum quodammodo minime desolentes, appellentes occasione appellationum huiusmodi interdum capiunt, sui capri faciant.